МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УСТЬ-БЕЛАЯ»
689540, Чукотский  автономный округ, Анадырский район, с. Усть-Белая, ул. Анадырская, тел./факс: 93 453,  e-mail: moucub@mail.ru

	ПРИКАЗ
«09» января 2024г.	№ 4-од

	«Об утверждении графика проведения оценочных процедур во II полугодии  2024-2025 учебного года»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", рекомендациям по оптимизации проверочных работ (письмо от 06.08.2021 № 01-169/08-01),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур во II полугодии  2024/2025 учебном году в МБOУ «Центр образования с. Усть-Белая» согласно Приложению №1.
2. Заместителю директора по ИТ Валиеву Д.Р. разместить график проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году на сайте школы до 16.01.2025г. в разделе «Сведения об образовательной организации» в подразделе «Документы».
3. Заместителю директора по УМР Мельниковой Ю.В. скорректировать расписание проведения учебных занятий на период проведения оценочных  работ, обеспечив реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с учебным планом.
4. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о графике проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году до учащихся и их родителей (законных представителей) не позднее 16.01.2025г.
5. Классным руководителям 1-11классов провести за день проведения оценочных процедур инструктаж с учащимися о порядке проведения диагностической работы, удаления из аудитории по причинам нарушения порядка проведения или наличия мобильного телефона и др.
6. В случае неявки учащихся по уважительным причинам на оценочную процедуру классным руководителям 1-11 классов необходимо предоставить документы, подтверждающие причину неявки.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая»				Н.Н.Храмцова

С приказом ознакомлены: 	_____________	_____________
			             Мельникова Ю.В..   Валиев Д.Р.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ
«Центр образования с.Усть-Белая»
___________ Н.Н.Храмцова
Приказ  от «09»января 2025г. № 4

График проведения оценочных процедур
во II полугодии  2024/2025 учебного года
в МБОУ «Центр образования с.Усть-Белая»

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО

	1 класс

	2 класс

	Русский язык

	05.05

	Литературное чтение

	07.05

	Математика

	06.05

	Окружающий мир

	14.05

	Иностранный язык (английский)

	21.05

	Технология

	22.05

	Изобразительное искусство

	29.04

	Музыка

	25.04

	Физическая культура

	05.05

	3 класс

	Русский язык

	05.05

	Литературное чтение

	07.05

	Математика

	06.05

	Окружающий мир

	14.05

	Технология

	21.05

	Иностранный язык (английский)

	22.05

	Изобразительное искусство

	29.04

	Музыка

	25.04

	Физическая культура

	05.05

	4 класс

	Русский язык
	16.04 ВПР

	05.05

	Литературное чтение
	23.04
ВПР*

	07.05

	Математика
	21.04 ВПР

	06.05

	Окружающий мир
	23.04
ВПР*

	14.05

	Технология

	21.05

	Иностранный язык (английский)
	23.04
ВПР*

	22.05

	ОРКСЭ (ОПК)

	29.04

	Изобразительное искусство

	25.04

	Музыка

	15.05

	Физическая культура

	16.05

[bookmark: _GoBack]ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО

	5 класс

	Русский язык
	16.04   ВПР

	06.05

	Литература
	28.04 ВПР*

	19.05

	Иностранный язык (английский)
	11.04 ВПР*

	12.05

	Математика
	21.04 ВПР

	14.05

	Информатика

	21.05

	История
	14.04 ВПР*

	13.05

	География

	15.05

	Биология
	23.04 ВПР*

	16.05

	Труд (технология)

	24.04

	Изобразительное искусство

	25.04

	Музыка

	30.04

	Физическая культура

	05.05

	6 класс

	Русский язык
	16.04   ВПР

	06.05

	Литература
	28.04 ВПР*

	19.05

	Иностранный язык (английский)
	11.04 ВПР*

	12.05

	Математика
	21.04 ВПР

	14.05

	Информатика

	21.05

	История
	14.04 ВПР*

	13.05

	Обществознание
	18.04 ВПР*

	07.05

	География
	23.04 ВПР*

	15.05

	Биология
	23.04 ВПР*

	16.05

	Изобразительное искусство

	25.04

	Музыка

	30.04

	Труд (технология)

	24.05

	Физическая культура

	05.05

	7 класс

	Русский язык
	16.04 ВПР

	06.05

	Литература
	28.04 ВПР*

	19.05

	Иностранный язык (английский)
	11.04 ВПР*

	12.05

	Математика
	21.04 ВПР

	14.05

	Информатика
	29.04 ВПР*

	21.05

	История
	14.04 ВПР*

	13.05

	Обществознание
	18.04 ВПР*

	07.05

	География
	23.04 ВПР*

	15.05

	Биология
	23.04 ВПР*

	16.05

	Физика
	29.04 ВПР*

	22.05

	Изобразительное искусство

	25.04

	Музыка

	30.04

	Труд (технология)

	24.05

	Физическая культура

	05.05

	8 класс

	Русский язык
	16.04 ВПР

	06.05

	Литература
	28.04 ВПР*

	19.05

	Иностранный язык (английский)
	11.04 ВПР*

	12.05

	Математика
	21.04 ВПР

	14.05

	Информатика
	29.04 ВПР*

	21.05

	История
	14.04 ВПР*

	13.05

	Обществознание
	18.04 ВПР*

	07.05

	География
	23.04 ВПР*

	15.05

	Биология
	23.04 ВПР*

	16.05

	Физика
	29.04 ВПР*

	22.05

	Химия
	29.04 ВПР*

	20.05

	Музыка

	30.04

	Труд (технология)

	24.05

	Физическая культура

	05.05

	ОБЗР

	25.04

	9 класс

	Русский язык
	Май –июнь ОГЭ

	14.02 ДР в форме ОГЭ
15.04 ДР в форме ОГЭ

	Литература
	12.02 итоговое собеседование

	19.05

	Иностранный язык (английский)

	12.05

	Математика
	Май –июнь ОГЭ

	17.02 ДР в форме ОГЭ
18.04 ДР в форме ОГЭ

	Информатика
	Май –июнь ОГЭ

	21.05

	История

	13.05

	Обществознание
	Май –июнь ОГЭ

	07.05

	География
	Май –июнь ОГЭ

	15.05

	Биология
	Май –июнь ОГЭ

	16.05

	Физика

	22.05

	Химия
	Май –июнь ОГЭ

	20.05

	Труд (технология)

	24.04

	Физическая культура

	05.05

	ОБЗР

	25.04

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО

	Русский язык
	16.04 ВПР

	06.05

	Литература
	28.04 ВПР*

	19.05

	Иностранный язык (английский)
	11.04 ВПР*

	12.05

	Математика
	21.04 ВПР

	14.05

	Информатика
	29.04 ВПР*

	21.05

	История
	14.04 ВПР*

	13.05

	Обществознание
	18.04 ВПР*

	07.05

	География
	23.04 ВПР*

	15.05

	Биология
	23.04 ВПР*

	16.05

	Физика
	29.04 ВПР*

	22.05

	Химия
	29.04 ВПР*

	20.05

	Физическая культура

	05.05

	ОБЗР

	25.04

	11 класс

	Русский язык
	Май –июнь ЕГЭ

	14.02 ДР в форме ОГЭ
15.04 ДР в форме ОГЭ

	Литература
	06.02-итоговое сочинение

	19.05

	Иностранный язык (английский)

	12.05

	Математика
	Май –июнь ЕГЭ

	17.02 ДР в форме ОГЭ
18.04 ДР в форме ОГЭ

	Информатика

	21.05

	История
	Май –июнь ЕГЭ

	13.05

	Обществознание
	Май –июнь ОГЭ

	07.05

	География
	Май –июнь ОГЭ

	15.05

	Биология
	Май –июнь ОГЭ

	16.05

	Физика

	22.05

	Химия
	Май –июнь ОГЭ

	20.05

	Физическая культура

	05.05

	ОБЗР

	25.04

*-предмет по выбору